UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERENCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

RESULTADO PRELIMINAR

SELEÇÃO PÚBLICA EDITAL UESC Nº 11/2025
COORDENADORES(AS) DE CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) DA UESC

A Comissão Avaliadora do Edital UESC Nº 11/2025, instituída pela Portaria Reitoria UESC Nº
091/2025, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Coordenador de
Curso, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme
quadro abaixo:

Conforme item 5.5 do Edital UESC Nº 11/2025,  caso o(a) candidato(a) discorde da
pontuação, o mesmo pode interpor recurso contra o Resultado Preliminar por meio de e-mail,
dirigido à Comissão Avaliadora, para o endereço geseor@uesc.br, apresentando suas
alegações, no prazo de dois dias úteis, contados a partir da data de publicação deste
resultado. No campo assunto deve constar RECURSO COORDENADOR PÓS UAB.

FUNÇÃO CANDIDATO CPF PONT CLASS

Coordenador
Pedagógico do Curso

de Especialização
em Gestão Pública

Gustavo Pereira da Cruz *******3975 39 1º lugar

FUNÇÃO CANDIDATO CPF PONT CLASS

Coordenador
Pedagógico do Curso

de Especialização
em Gestão Pública

Municipal

Josefa Sônia Pereira da Fonseca *******8534 28 1º lugar

FUNÇÃO CANDIDATO CPF PONT CLASS

Coordenador
Pedagógico do Curso

de Especialização
em Gestão Escolar

Emilia Peixoto Vieira *******8788 47 1º lugar

Isac Pimentel Guimarães *******2532 29 2º lugar

FUNÇÃO CANDIDATO CPF PONT CLASS

Coordenador
Pedagógico do Curso

de Especialização
em Turismo e

Desenvolvimento
Regional

Carla Regina Ferreira Freire
Guimarães

*******2349 32 1º lugar

FUNÇÃO CANDIDATO CPF PONT CLASS

Coordenador
Pedagógico do Curso

de Especialização
em Ensino da

Filosofia no Ensino
Médio

Zoêmia Núbia Sampaio De Souza *******1515 35 1º lugar

mailto:geseor@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERENCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade Ilhéus-BA, 14 de fevereiro de 2025.

COMISSÃO AVALIADORA

Eduardo Silva Palmeira
Rogério Soares de Oliveira

Jeanes Martins Larchet